中共安康市委宣传部

安市宣字〔2019〕68 号

中共安康市委宣传部

安 康 市 财 政 局

关于印发 2019 年市级文化产业发展专项资

金项目申报指南的通知

市直有关部门，各县区委宣传部、财政局，高新区、恒口

示范区、瀛湖生态旅游区：

为充分发挥好财政资金的引导作用，切实提高文化产业

发展专项资金的使用效益，促进文化产业加快发展，按照《安

康市市级文化产业发展专项资金管理办法（暂行）》（安财

办〔2018〕43 号）规定和年度工作安排，决定开展 2019 年

全市文化产业发展专项资金项目申报工作，现将《2019 年市

级文化产业发展专项资金项目申报指南》印发给你们，请各

单位高度重视，严格把握标准，认真审核报送材料。申报材

料请于 11 月 27 日前报送，逾期不受理。

附：1.2019 年市级文化产业发展专项资金项目申报指

2.2019年安康市文化产业发展专项资金项目申报表

3.2019年安康市文化产业发展专项资金项目汇总表

联系方式：市委宣传部 刘中华 3285673

市财政局 范丽娜 3238115

中共安康市委宣传部 安康市财政局

2019 年 11 月 18 日

2019201920192019 年市级文化产业发展专项资金项目年市级文化产业发展专项资金项目年市级文化产业发展专项资金项目年市级文化产业发展专项资金项目

申报指南申报指南申报指南申报指南

一、支持方向及重点

（一）对市委、市政府确定的重大文化产业项目、文化

产业园区（基地）建设给予支持，重点扶持文化装备生产和

文化消费终端生产项目，文化产品和服务出口项目。

（二）对市级国有文化企业实施的重点文化产业项目予

以支持，对规模以上文化企业扩大生产和转型升级项目给予

支持。

（三）对文化类双创和小微文化企业孵化园区（基地），

文化产业公共服务平台、艺术品交易平台、文化科研培训、

文化经纪代理服务、引导文化消费相关项目给予支持。对毛

绒玩具、文化培训、礼仪庆典等市场主体进行资源整合、集

约化、规模化发展的项目给予支持。

（四）对文化与科技、旅游、互联网、健康养老等产业

融合发展项目给予支持；对文博创意产品生产和技艺类非物

质文化遗产进行市场化转化的项目给予支持；对市场化的文

化旅游演艺项目给予支持；对能够带动文化消费的新型传播

渠道建设给予支持。

（五）对符合《关于进一步加快安康文化产业发展若干

政策措施的实施意见》奖补范围的企业和项目给予支持。

（六）其他文化产业发展领域。

二、支持方式及标准

主要以绩效奖励、投融资补贴、项目补助等方式进行支

持，其中将适当缩减项目直接补助，提高绩效奖励、投融资

补贴的比重。

（（（（一一一一））））绩效奖励绩效奖励绩效奖励绩效奖励

1.对 2019 年度首次纳入统计联网直报的规上文化企业

给予奖励，按《关于进一步加快安康文化产业发展若干政策

措施的实施意见》有关规定给予一次性资金奖励。（以年底

统计部门认定为依据，不用单独申报）。

2.对 2018 年 12 月底前已入统的文化制造业、文化批发

企业，年营业收入首次达到 4000 万元以上，给予一次性奖

励 10 万元；对于已入统的文化服务业、文化零售企业，年

营业收入首次在入统标准上翻一翻的，给予一次性奖励 5 万

元。（2018 年已获市级专项资金绩效奖励的企业不再奖励）。

((((二二二二))))融资补贴融资补贴融资补贴融资补贴

对规上文化企业利用贷款投资文化产业项目或扩大生

产经营规模的，按照企业年度（2018 年 10 月至 2019 年 10

月）新增贷款利息的 50%给予贴息，最高贴息不超过 50 万元。

（三三三三））））项目补助项目补助项目补助项目补助

对符合支持方向的文化企业以自有资金为主投资的项

目所需资金给予补助，项目需有前期投资或建设基础，预期

社会效益和经济效益良好,原则上要求已完成投资不低于项

目总投资的 20％，单个项目申请补助金额不超过总投资额的

30％，除市委、市政府确定的重大文化产业项目外，其它项

目补助金额最高不超过 50 万元（2018 年度获省、市文化产

业专项资金支持的项目原则上不得连续申报）。

三、申报条件

（一）申报专项资金的企业应具备下列条件：

1、在安康市内依法设立；

2、财务管理制度健全，会计信用和纳税信用良好；

3、经营状况良好,资产负债率一般不高于 60%；

4、主营业务为文化产业，并占总营业收入 60%以上。

（二）有下列情形之一的企业，专项资金不予支持：

1.项目知识产权有争议的；

2.申请单位在项目申报前 2 年内，在经营活动中有重大

违法违规记录的；

3.因涉嫌违规违法正在被有关部门调查或侦查的,有涉

黑涉恶情况的；

4.正在进行影响该单位正常经营活动的重大诉讼或者

仲裁的。

四、申报材料

（一）申请绩效奖励的，需提供统计、税务等相关部门

证明。

（二）申请融资补贴的，需提供贷款合同、贷款承诺书、

利息结算清单等复印件。

（三）申请项目补助的，需提供项目可行性研究报告以

及相关合同等复印件，重大建设项目须有发改部门立项备案

批复。

（四）附件资料。所有申报单位都应提供企业法人营业

执照、组织机构代码证、税务登记证、经审计的上年度企业

财务报告（含审计意见及资产负债表、利润表、现金流量表）

等复印件，按照顺序排放，均加盖单位公章。

（五）申报材料按以下顺序装订成册。

1.2019 年安康市文化产业发展专项资金申报书封面；

2.项目材料目录；

3.申报材料承诺书（所提供材料和数据真实性承诺）；

4.2019 年安康市文化产业发展专项资金项目申请表；

5.根据所申报支持方式需提供的相应材料；

6.附件资料。

五、申报程序

1、市委、市政府已经确定的重大文化产业项目，由项

目单位直接报市委宣传部、市财政局。

2、市直各部门归口管理的申报单位，由其主管部门审

核汇总后报市委宣传部、市财政局。

3、其他企业和单位申报的项目，按属地原则和预算管

理级次，由各县区委宣传部会同文化旅游部门、财政部门审

核汇总后，报市委宣传部、市财政局。

4、项目申报材料（连同申报材料电子版）由初审部门

汇总后，分别报市委宣传部、市财政局各 1 分。

5、原则上每个企业只能选择一种支持方式，申报 1 个

项目。申报材料不予退回。

六、工作要求

（一）规范项目资料。申报单位要严格按照要求，真实

准确提供《2019 年安康市文化产业发展专项资金申报书》，

对资料不齐全或不符合规范要求的，视为无效申报。

（二）落实项目责任。申报单位应当与项目实施单位、

市文化产业发展专项资金使用单位一致，并对市文化产业发

展专项资金申请及使用的合法、合规、合理性承担全部责任。

对违反财经纪律，弄虚作假套取财政专项资金的行为，按照

财政违法行为处罚处分条例严肃查处，并追缴专项资金、追

究相关人员责任。

（三）强化项目初审。市级相关部门、县区宣传、文化、

财政部门要高度重视市文化产业发展专项资金申报组织工

作，对申报项目严格把关，确保项目切实可行、申报材料真

实可靠，对项目审查负责，并出具项目初审报告。

（四）申报项目数量。严控项目直补数量，市本级申报

项目直补的不超过 5 个、各县区、高新区申报项目直补的不

超过 2 个；申报投融资补贴和绩效奖补方式的按规定条件申

报，不受数量限制。

（五）申报日期。 2019 年 11 月 18 日—11 月 27 日。

		2019-11-21T08:40:39+0000
	895bb75e025e228d3f65405c

		2019-11-21T08:35:16+0000
	2d4e7151895bb75e025ed459a35b204fe890